tações técnicas acerca das boas práticas e organi-
zação social para os extrativistas, por meio de pro-
fissionais qualificados (engenheiros e técnicos).
	 No total foram assinados 4 contratos com com-
pradores para o escoamento da produção da região, 
totalizando R$96.008,11 (noventa e seis mil e oito 
reais e onze centavos), com as empresas Mattoso 
Extratos Naturais LTDA, Beraca Ingredientes Na-
turais S.A., Pousada Amazon Roosevelt e Bio Brazil 
Botanicals Ind. Com. Imp. Exportações de Óleos Na-
turais LTDA.
	A s atividades relacionadas ao projeto oportuni-